2010年7月 1日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

「釧路ＬＮＧ基地」の建設について

記者各位

　当社（社長：木村　康）は、北海道釧路市の旧新日本石油釧路西港油槽所跡地において、ＬＮＧ内航船受入基地（以下、「釧

路ＬＮＧ基地」）の建設を決定しましたのでお知らせいたします。

　釧路ＬＮＧ基地は、内航船受入設備および１万KLタンク等を設置し、２０１５年４月に運転開始予定の八戸ＬＮＧ輸入基地から

ＬＮＧを受け入れ、天然ガス・ＬＮＧ需要が見込まれる道東地域向けに供給する拠点として、同じく２０１５年４月に運転を開始す

る予定です。

　なお、釧路ＬＮＧ基地の建設・運営については、当社単独でとり進めることといたしますが、北海道におけるＬＮＧ輸入基地建

設計画を進めている北海道ガス株式会社とは、道東地域における天然ガス・ＬＮＧの普及に向けて協力してまいります。

　当社は、今後とも総合エネルギー企業として、環境特性に優れた天然ガス・ＬＮＧの普及と、その事業展開を通じた地域振興

に貢献してまいります。

記

【釧路ＬＮＧ基地の概要】

　建設・運営者　：　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

　建設場所　：　旧新日本石油釧路西港油槽所跡地（北海道釧路市）

　敷地面積　：　４．５万ｍ2

　主要設備　：　ＬＮＧタンク（１万KL×1基）、ＬＮＧ内航船受入設備、

　天然ガス気化設備、タンクローリー出荷設備　　等

　運転開始　：　２０１５年４月（予定）

以　上

別添資料

北東北地域と北海道地域におけるＬＮＧ供給イメージ（PDF:77.7 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100701_02_01_0950121.pdf